А Д М И Н И С ТРА Ц И Я  Н Е Л И Д О ВС К О ГО  ГО РО ДСК О ГО
О К РУ ГА  ТВЕРС КО Й  О БЛ А С ТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2019 г Нелидово № 698 -па

О возложении выполнения
функций специализированной
службы по вопросам похоронного
дела на территории Нелидовского
городского округа Тверской области

В целях регулирования отношений, связанных с доставкой и
погребением умерших граждан на территории Нелидовского городского
округа Тверской области, обеспечения гарантий предоставления
материальной и иной помощи на погребение, в соответствии с
Федеральным Законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном
деле», Указом Президента РФ от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав
граждан на предоставление услуг по погребению умерших»,
на основании заявления индивидуального предпринимателя Шамшонкова
Алексея Сергеевича, Администрация Нелидовского городского округа
Т верской области п о с т а н о в л я е т :

1. Возложить выполнение функций специализированной службы по
вопросам похоронного дела на территории Нелидовского городского
округа Тверской области на индивидуального предпринимателя
Шамшонкова Алексея Сергеевича (ИНН 691200775071, ОГРНИП
304691215300052) как организацию, обладающую ресурсами для
предоставления населению услуг по реализации государственных
гарантий при погребении.

2. Специализированной службе по вопросам похоронного дела
индивидуальному предпринимателю Шамшонкову Алексею
Сергеевичу предоставлять услуги по вопросам похоронного дела
согласно гарантированному перечню услуг по погребению по
первому требованию супруга, близких родственников или законного
представителя умершего или иного лица, взявшего на себя
обязанность осуществлять погребение умершего.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Нелидовского района от 14.05.2013 № 345-па «О создании районной
специализированной службы по вопросам похоронного дела».

4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к
общественно-политической газете «Нелидовские известия»
«Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области в
сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава (елидовского ородского окрут а